
      

Cyklistforbundet og GF Fonden uddeler reflekser til skoleelever

Hver femte ved ikke, om deres barns cykellygter og reflekser på cyklen er lovlige.

I den kommende tid uddeler Cyklistforbundet og GF Fonden reflekser til skoleelever på skoler 
rundt i landet. Det gør de for at sætte fokus på, hvor vigtigt det er at have lovlige lygter og reflekser 
på i den mørke tid.

En ny undersøgelse, foretaget af Cyklistforbundet og GF Fonden viser, at fire ud af ti danskere ikke 
selv mener, de har nok viden om, hvordan man tjekker, om lygter og reflekser er lovlige. Og at hver 
femte ikke ved, om deres børns reflekser og cykellygter er lovlige. Værst ser det ud med den rette 
viden i Region Hovedstaden og Region Sjælland, hvor henholdsvis 23 og 24 procent ikke ved, om 
deres barns lygter er lovlige, mens det i Midtjylland og Nordjylland ser bedre ud. Her mener 
henholdsvis 19 og 18 procent, at de ikke har tjek på reglerne.

Cyklistforbundets Holstebro Afdeling deltog i event, der sætter fokus på at huske lys og reflekser i 
den mørke tid – ved, at 4 af vore medlemmer fra Holstebro afdelingen: Bente, Inger, Bent, Vera tog 
opstilling på Nørre Boulevard Skolen i Holstebro. Her uddelte vi henholdsvis 250 reflekser og 250 
postkort til folkeskoleeleverne tirsdag, den 19.11.2024 kl. 7.30-8.15. Efter 3 kvarter var alt uddelt. 

Reflekserne kan anvendes af alle bløde trafikanter. Postkortene giver børn og deres forældre 
mulighed for at gå cyklerne efter i henhold til lovpligtige reflekser og lys.

Vi blev taget rigtig godt imod på Nørre Boulevard Skolen. Tak for det. 

Vi ville gerne have taget opstilling på flere folkeskoler i Holstebro Kommune, men det var ikke 
muligt denne gang. Vi må have de øvrige skoler i tankerne ved næste mulighed. 

Undersøgelsen viser også, tre ud af fire danskere nemlig indenfor den seneste måned har mødt en 
cyklist i mørket, som ikke havde lys på. Mere end hver femte har endda oplevet dette fem gange 
eller mere indenfor den seneste måned. Undersøgelsen er foretaget blandt godt 5000 personer.
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